
○○についての豊島区民の意識調査 ご協力のお願い

拝 啓

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、○○研究室が主体となり「○○についての豊島区民の意識調査」を企画してお

ります。ご多忙とは存じますが、ご協力をお願いいたしたく、お手紙を差し上げさせてい

ただきました。

この調査は学術研究と教育を目的として、豊島区民○○人を対象に、○○予算により実

施させていただいたおります。調査目的は、仕事と現代社会に対する人々の意識について、

統計分析をもとに研究することです。みなさまのお答えは統計的に処理され、個人のお答

えが外部にもれるようなことは決してございません。なおご回答の謝礼として粗品を同封

させていただいております。

年末のお忙しい中、誠に恐縮ではありますが、研究と教育の趣旨をご理解の上、何とぞ

ご協力いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 敬 具

調査対象の皆様の選出法について

本調査のために、○○上にてくじ引きのような方法（無作為抽出法）により、対象の方

を選ばせていただき、学生がご家庭のポストに配布しております。

本調査には、お手数ですがご家庭の中でこの紙の裏面にある年齢の方がお答えください。

他の方のお答えでは、統計学的に問題が生じ分析に支障が出てしまいますので、どうかご

協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

プライバシー厳守のお約束

みなさまのお答えについては、当研究室の責任において厳重に管理され、個人のご意見

が外部に漏れるようなことは決してないことを、かたくお約束いたします。

調査結果のお知らせ

回答をご記入の上、同封の返信用封筒に入れ、ご多忙のところ大変恐縮ではありますが

○月○日までに郵便ポストに投函してください。なおご希望の方には分析後に調査結果の

お知らせを郵送させていただきます。以下のホームページにも結果を掲載いたします。

調査に関するお問い合わせ先 東京都豊島区西池袋3-34-1 立教大学社会学部

社会学科教授 ○○

電話：03-****-**** 社会調査室（ ）担当：鈴木、田中

１０時－１７時

研究室電話：03-****-**** 村瀬研究室

角印村瀬研究室ホームページ http://www.rikkyo.ac.jp/~murase/

○○○○ ←手書きで「ご多忙のところすみませんが、よろしくお願いします」など書く



回答をお願いする方について

満18歳以上の方が以下の要領でご記入ください。

統計的に偏り無いよう年齢のバランスを考慮して回答者を決める必要がありま

すので、大変お手数ですが、以下の規則により、同居されているご家庭の中で回

答者をお決めください。

ご家庭内の18歳以上の方の人数

●1人の場合

世帯主の方（あなた様）がご回答ください。

●2人の場合

ご家庭の中で年齢が上から １人目の方がご回答ください。

●3人の場合

ご家庭の中で年齢が上から １人目の方がご回答ください。

●4人以上の場合

ご家庭の中で年齢が上から 人目の方がご回答ください。

調査のご説明についてはこの紙の裏をご覧ください。

ご多忙のところ大変お手数をおかけします。学術研究と教育のためですので、趣旨をご理解

の上、何とぞご協力いただければ幸いです。以上、よろしくお願いいたします。



回答をお願いする方について

満18歳以上の方が以下の要領でご記入ください。

統計的に偏り無いよう年齢のバランスを考慮して回答者を決める必要がありま

すので、大変お手数ですが、以下の規則により、同居されているご家庭の中で回

答者をお決めください。

ご家庭内の18歳以上の方の人数

●1人の場合

世帯主の方（あなた様）がご回答ください。

●2人の場合

ご家庭の中で年齢が上から １人目の方がご回答ください。

●3人の場合

ご家庭の中で年齢が上から ２人目の方がご回答ください。

●4人以上の場合

ご家庭の中で年齢が上から 人目の方がご回答ください。

調査のご説明についてはこの紙の裏をご覧ください。

ご多忙のところ大変お手数をおかけします。学術研究と教育のためですので、趣旨をご理解

の上、何とぞご協力いただければ幸いです。以上、よろしくお願いいたします。



回答をお願いする方について

満18歳以上の方が以下の要領でご記入ください。

統計的に偏り無いよう年齢のバランスを考慮して回答者を決める必要がありま

すので、大変お手数ですが、以下の規則により、同居されているご家庭の中で回

答者をお決めください。

ご家庭内の18歳以上の方の人数

●1人の場合

世帯主の方（あなた様）がご回答ください。

●2人の場合

ご家庭の中で年齢が上から １人目の方がご回答ください。

●3人の場合

ご家庭の中で年齢が上から ３人目の方がご回答ください。

●4人以上の場合

ご家庭の中で年齢が上から 人目の方がご回答ください。

調査のご説明についてはこの紙の裏をご覧ください。

ご多忙のところ大変お手数をおかけします。学術研究と教育のためですので、趣旨をご理解

の上、何とぞご協力いただければ幸いです。以上、よろしくお願いいたします。



回答をお願いする方について

満18歳以上の方が以下の要領でご記入ください。

統計的に偏り無いよう年齢のバランスを考慮して回答者を決める必要がありま

すので、大変お手数ですが、以下の規則により、同居されているご家庭の中で回

答者をお決めください。

ご家庭内の18歳以上の方の人数

●1人の場合

世帯主の方（あなた様）がご回答ください。

●2人の場合

ご家庭の中で年齢が上から ２人目の方がご回答ください。

●3人の場合

ご家庭の中で年齢が上から １人目の方がご回答ください。

●4人以上の場合

ご家庭の中で年齢が上から 人目の方がご回答ください。

調査のご説明についてはこの紙の裏をご覧ください。

ご多忙のところ大変お手数をおかけします。学術研究と教育のためですので、趣旨をご理解

の上、何とぞご協力いただければ幸いです。以上、よろしくお願いいたします。



回答をお願いする方について

満18歳以上の方が以下の要領でご記入ください。

統計的に偏り無いよう年齢のバランスを考慮して回答者を決める必要がありま

すので、大変お手数ですが、以下の規則により、同居されているご家庭の中で回

答者をお決めください。

ご家庭内の18歳以上の方の人数

●1人の場合

世帯主の方（あなた様）がご回答ください。

●2人の場合

ご家庭の中で年齢が上から ２人目の方がご回答ください。

●3人の場合

ご家庭の中で年齢が上から ２人目の方がご回答ください。

●4人以上の場合

ご家庭の中で年齢が上から 人目の方がご回答ください。

調査のご説明についてはこの紙の裏をご覧ください。

ご多忙のところ大変お手数をおかけします。学術研究と教育のためですので、趣旨をご理解

の上、何とぞご協力いただければ幸いです。以上、よろしくお願いいたします。



回答をお願いする方について

満18歳以上の方が以下の要領でご記入ください。

統計的に偏り無いよう年齢のバランスを考慮して回答者を決める必要がありま

すので、大変お手数ですが、以下の規則により、同居されているご家庭の中で回

答者をお決めください。

ご家庭内の18歳以上の方の人数

●1人の場合

世帯主の方（あなた様）がご回答ください。

●2人の場合

ご家庭の中で年齢が上から ２人目の方がご回答ください。

●3人の場合

ご家庭の中で年齢が上から ３人目の方がご回答ください。

●4人以上の場合

ご家庭の中で年齢が上から 人目の方がご回答ください。

調査のご説明についてはこの紙の裏をご覧ください。

ご多忙のところ大変お手数をおかけします。学術研究と教育のためですので、趣旨をご理解

の上、何とぞご協力いただければ幸いです。以上、よろしくお願いいたします。


